

## Arbogas oljesparare har slagit till igen

# Nytt Arbogaföretag sparar 50 000 per år

Den här gången har han slagit till igen. Arbogas oljesparare nummer ett, Christos Bombardas som innehar Arboga rörservice AB. Den här gången är det en av kommunens gamla industrier som han "justerat in". Och resultatet har inte låtit vänta på sig. Den fastighet som tidigare behövt drygt ett hundra kubikmeter olja per år har senaste perioden endast behövt knappt fyrtio kubikmeter. För Ola Haglind, som äger fastigheten, betyder det en inbesparing av nära 100 000 kr!

Allehanda skrev i förra veckan om Bombardas sedan han justerat och kompletterat värmeanläggningen vid ABS Gell mekaniska verkstads AB. Där lyckades han också med bedriften att spara in närmare 100 000 kr per år i minskad oljeförbrukning.

Fastigheten han nu lyckats spara nästan lika mycket olja i ligger på Jädersvägen och ägs av Svets AB. Förutom den verkstad finns en bilverkstad, täckdiktningfirma, glas och en plåtfirma inrymmer fastighet.

Ola Haglind de största utrymmena med kontorshus, verkstadslokal blåster och måleri. Sedan han övertog fastigheten har också två lägenheter iordningställt i kontorshuset, vilket ökar förbrukningen av värme och varmvatten.

### 100 KUBIKMETER

Under kommunens fyra sista år förbrukades genomsnitt över



Bara genom att flytta ett expansionskärl från vinden till källaren bidrar till minskad oljeförbrukning, menar Ola Haglind, som genom åtgärder sparar minst 50 000 kr per år i fortsättningen.

100 kubikmeter olja per år. Första året Haglinds svets förvaltade fastigheten var behovet 81 kubikmeter.

— Efter de justeringar som Arboga Rörservice AB gjort är vi nu nere i 36 kubikmeter för det senaste året. Till det lägger vi två kubikmeter som vissa el-element tar bort, berättar Ola Haglind.

På ett enda år har alltså olje-

förbrukningen sänkts med nära 50 kubikmeter vilket i rena pengar betyder 100 000 kr i dagspriset, ett genomsnitt på 2 000 kr per kubikmeter.

### 50 000 KRONOR

— Första året vi skötte fastigheten kostade oljan 126 515 kr mot i dag 76 000 kr. Då blir inbesparingen "endast" 50 000 kr, genom kostnadsökningen. Men

med tanke på att vi satsat knappt 30 000 kr i justerings- och kompletteringsarbeten är det naturligtvis en bra förtjänst, menar Ola Haglind.

Vissa småarbeten återstår. Eventuellt kan förbrukningen sänkas ytterligare genom ökad automatisering.

**CHRISTER NYSTRÖM**